
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 1 ZE DNE 16. 2. 2025 

ZADAVATEL: Silnice LK a.s. 
Sídlem:  Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO:  287 46 503 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Telekomunikační služby“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje z vlastního podnětu následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Zadavatel v čl. 6 zadávací dokumentace stanovil, že nabídková cena dodavatelů bude vypočtena 

na základě ocenění jednotlivých položek vymezených v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Seznam a 

specifikace telekomunikačních služeb. 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel zjistil, že rozsah některých telekomunikačních služeb uvedených 

v této příloze 2 zadávací dokumentace je výrazně nadsazen oproti aktuálnímu reálnému čerpání těchto 

služeb ze strany zadavatele, a to i při zohlednění případných zvýšených potřeb těchto 

telekomunikačních služeb v době trvání smlouvy na veřejnou zakázku.   

Ačkoli smlouva na veřejnou zakázku bude mít povahu rámcové dohody a příloha č. 2 zadávací 

dokumentace tak vymezuje pouze modelový případ a předpokládaný (nikoli závazný) rozsah 

jednotlivých služeb, zadavatel přistupuje k úpravě rozsahu telekomunikačních služeb uvedených 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace tak, aby dodavatelé měli co nejpřesnější informace 

o předpokládaném rozsahu odebíraných telekomunikačních služeb v průběhu plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel tak jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje aktualizovanou 

přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Seznam a specifikace telekomunikačních služeb, která se tímto 

stává pro zájemce o veřejnou zakázku závaznou a dodavatel jsou tak povinni při podání nabídky 

ocenit a předložit právě tuto aktualizovanou verzi přílohy č. 2 zadávací dokumentace. Změny 

provedené v této příloze jsou pro větší přehlednost označeny žlutou barvou. 

S ohledem na úpravu zadávací dokumentace provedenou tímto vysvětlením zadávací dokumentace 

zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a tedy mění rovněž délku lhůty 

pro podání nabídek stanovenou v čl. 10.2 zadávací dokumentace. Příslušná část tohoto článku nově 

zní: Lhůta pro podání nabídek končí 25. 2. 2025 v 10:00 hodin. 



2 

Příloha:  Aktualizovaná příloha č. 2 zadávací dokumentace – Seznam a specifikace 

telekomunikačních služeb 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2025-02-16T19:24:54+0100
	Mgr. Mária Kopecká




